D E C E M B E R.

D E C E M B E R .

Cras Ordines Sacri.

- 22 Viol. Sabb. (Quat. Temp.—*Abstin. et jejun.*)—
D e ea, splx. — **F.** Off. ut in Ordin. et
Psalt. Temp. Adv. Ll. pr. c. suis RR.; ad
Laud. (II sch.) et per Horas Ant. *Intu-*
emini, ad Bened. Ant. *Quomodo Prec.*
fer.; ad Prim. 4 Pss. Cap. *Pacem et Prec.*
fer. ad oo. Horas; Mis. pr. sine Gl. 2 or.
B. 3 or. Eccl. v. pro Papa Prf. Comm.
Ben. D-no; Vesp. de seq. Dom. AA. de
Laud. Dom. sequ. Pss. de Sabb. Cap. et
rel. pr. l. ad *Magn. Ant. O Rex* or. pr.;
Compl. Sabb. Prec. domin.

Cras collecta pro Semin. Archidioecesano.

Cras praemon. populus de *abstin. cum je-*
junio fer. 2 sequ. et de Nativ. Dom. fer. 3
sequu.

- 23 Viol. (M. P.) **DOM. IV ADVENTUS, 2 cl. De ea,**
sdx. — **D.** Off. ut in Ord. et Psalt. temp.
Adv. Inv. *Prope est Hymn. Verbum Ll.*
pr. c. suis RR.; ad Laud. AA. pr. Pss.
I sch. ad *Bened. Ant. Ecce completa sunt*
ad oo. Hor. AA. pr.; ad Prim. Pss. *Con-*
fitemini, Beati, Retribue Prec. domin.;
Mis. pr. 2 or. B. 3 or. Eccl. v. pro Papa
(O. C.) Cr. Prf. Trin. *Ben. D-no*; in Vesp.
AA. pr. Pss. Dom. ad *Magn. Ant. O Em-*
manuel; Compl. Dom. Prec. domin.

Crastina die Altare ornatur floribus. Mini-
stri SS. utunt. Dalm. et Tunic. — In choro
Martyrol. cantatur solemniter ab Hebdomada-
rio pluviali col. viol. induto sine stola. Chor-
rum cum Thurif. et Acolytis ingredit, ponit
et bened. incens. et tripl. ductu librum incens.
ac deinde cantat: *Kalend. et rel., clero stante;*
et ad verba: *in Bethlehem Judae altius cantat.,*
et tunc ipse et omnes (except. Cerofer.) genu-

D E C E M B E R.

D E C E M B E R .

flect, usque ad verba; secundum carnem. Quod sequit, legit, ab alio de more. — Cras prohib. Mis. Vot. etiam solemnes.—A die crast, usque ad Circumcis. D-ni inclus. prohib. Mis. Vot. et Def., excepta una praes. corpore.

24 Viol.

F. 2. Vigil. Nativitatis Domini (*Abstin. et jejun.*) 1 cl. De ea, *spx.* — F. usque ad Laud.; ad Mat. Inv. et V. pr. 3 ult. Pss. I sch.; ad Laud., *dx.* — S. Ant. pr. Pss. de Dom.; ad Prim. Pss. de festis; ad oo. Hor. Ant. pr. Pss. de Dom.; Mis. pr. sine Gl. or. unica (omitt. *Alleluja c. V.*) Pif. comm. *Ben. D-no;* Vesp. de sequ.; A Vesp. huj. diei usque ad II Vesp. Purific. inclus. Ant. final. *Alma c. V.* Post partum et or. *Deus qui salutis;* Compl. Dom.

De officio. Off. in festo Nativ. Domini et per Oct. ut in Brev. notatur. In II Vesp. Ant. et Pss. semper de festo Nativ. D-ni. A I Vesp. Nativ. usque ad Nonam Vig. Epiphan. inclus. Hymn. term. *Jesu... qui natus.* In R. br. Primae V. *Qui natus es de M. Virg.*

De Missa. In sacra D-ni Nativitatis nocte omnino prohibitum est celebrare Missam privatam, aut sacram Communionem distribuere, (nisi speciale habeatur Indultum Apostolicum), aut sacras functiones coram exposito Ss-mo Sacram. celebrare. Una ttm., et quidem solemniter cantata, Missa in qualibet Ecclesia curata permittitur. Missam inchoare non licet, nisi signo horae duodecimae noctis dato.

Cras cuilibet Sacerdoti licet tres Missas celebrare. De harum Miss. celebratione haec observanda sunt. Sacerdotes prope median noctem primum Missae sacrum facturi, per sex circites horas debent esse *jejuni*, non quidem de paecepto, sed ex convenientia. In 1 et 2 Miss. non purificatur nec extergitur calix, sed sumpto Pretios. Sanguine, Sacerdos calicem ponit super corporale et palla tegit; dein dicta in medio altaris, iunctis manibus, oratione:

D E C E M B E R.

D E C E M B E R .

Quod ore etc., abluit digitos cum parva quantitate aquae in alio calice, seu vase aliquo mundo (etiam vitreo, sed non stanneo, nec lign.), dicens: Corpus tuum etc. Super calice Missae reposito in corporali, ponitur purificator., deinde patena, super patenam vero hostia pro Miss. sequ., palla et velum. Dum in 2 et 3 Miss. fit oblatio hostiae, calix ponitur quidem extra medium altaris, sed non extra corporale, et ad infusionem vini tenetur calix manu sinistra paulum elevatus, nec absterguntur purificatorio guttae vini, si quae forte parietibus cupuae calicis intus adhaerent, sed calix inclinatur in gyrum, ut sparsae guttulae cum reliquo vino confundantur. In tertia Missa fit purificatio et sumptio ablutionum more solito. Priores tamen ablutiones, aut una cum 3-tia sumantur, aut in sacrarium fundantur. Si Missae tres non celebrantur successive, sed separatim, calix relinquitur in altari, super corporale extensem. Si vero necesse sit calicem removere, vel ad aliud altare transferre, per Sacerdotem, vel Diaconum solummodo id fieri potest; et cavendum, ne calix sine corporali ponatur. In tribus Missis Nativ. D-ni Celebrans post sumptionem S. Sanguinis non genuflectit. Preces, in fine Missae lectae dicendae, recitantur tantum, quoties Sacerdos ab altari discedit.

Si quis unam Miss.. ttm. celebrare voluerit, dicat eam, quae respondet horae, id est: nocte 1-am, circa auroram 2-am, in die 3-am, easque dicit, ut in Missali ponuntur, nihil immutando. Ordo harum Miss. ex justa causa potest mutari.

Parochi unam ttm. Missam applicare tenentur pro parochianis; pro aliis Mis. licet accipere stipendum. Fideles unam ttm. Miss. ad satisfaciendum praecepto audire tenentur. Post 1-am Miss., media nocte cantatam, non licet alias duas Miss. immediate celebrare.